
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-01141479- -UNC-ME#FCC

 
VISTO

El EX-2023-01141479- -UNC-ME#FCC donde la Dirección del Área de Educación a Distancia
solicita la aprobación de las fechas de exámenes correspondientes al turno de FEBRERO-MARZO
del Ciclo Lectivo 2024 de las Tecnicaturas Universitarias en Periodismo Deportivo y Gestión de la
Comunicación Turística.

CONSIDERANDO:

Lo establecido en el Título VI de los Estatutos de la Universidad Nacional de Córdoba, artículo 86
en cuanto al Régimen de enseñanza.

Que las semanas de exámenes se encuentran previstas en el Calendario Académico 2023,
aprobado por RHCD-2022-166-E-UNC-DEC#FCC.

Que es necesario establecer día, horas y profesores que conformarán los tribunales examinadores
del turno de FEBRERO-MARZO de 2024.

Que corresponde a la Secretaría de Asuntos Académicos garantizar el normal desarrollo de los
turnos de examen.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Aprobar las fechas, horas y tribunales de exámenes de alumnos regulares y
libres de las mesas correspondientes a FEBRERO-MARZO del Ciclo Lectivo 2024 para las
Tecnicatura Universitaria en Gestión de la Comunicación Turística (RESOL-2022-1157- APNME) y
la Tecnicatura Universitaria en Periodismo Deportivo (RESOL-2022-1156-APN-ME), ambas con
opción pedagógica y didáctica a distancia, de la Facultad de Ciencias de la Comunicación conforme
al detalle que obra en el ANEXO que forma parte de la presente.

ARTÍCULO 2º.- Establecer un plazo de cuarenta y ocho (48) horas hábiles, posteriores a la
notificación de las fechas de exámenes, para que les profesores puedan cambiar el día o la hora;
cumplido ese plazo, sólo se harán cambios en casos excepcionales y con la debida justificación.



Para aquellos casos que les docentes no se notificarán, se considerará como definitiva la fecha de
examen establecida inicialmente por la presente.

ARTÍCULO 3º.- Protocolícese, comuníquese y notifíquese. Oportunamente archívese. 

 

 





PERIODISMO DEPORTIVO 


FEBRERO 


 


MATERIA DOCENTE DÍA HORA 


Introducción a la vida universitaria Angelina Calderón 
8/2/2024 11:00 


Introducción a la lectura y escritura académica y profesional Eugenia Lunad Rocha 
5/2/2024 18:00 


Perspectivas de la comunicación Claudia Grizincich 
8/2/2024 13:00 


Culturas, deportes e industrias culturales Pelosio 
7/2/2024 17:00 


Formatos y géneros del periodismo deportivo Armando 
9/2/2024 11:00 


Deportes competitivos colectivos Gaitán 
8/2/2024 15:00 


Deportes amateurs y recreación Coria 
6/2/2024 15:00 


Taller de Producción Gráfica en periodismo deportivo garello 
9/2/2024 11:00 


Comunicación y desarrollo comunitario Roy Rodriguez 
7/2/2024 9:00 


Deportes competitivos individuales Gaitán 
9/2/2024 15:00 


Taller de Periodismo deportivo audiovisual Lavarello 
7/2/2024 15:00 


Análisis de la información estadística Calderón 
9/2/2024 9:00 


    


 


 


 


 


 


 


 


 


 







 


 


PERIODISMO DEPORTIVO  


 MARZO 


 


MATERIA DOCENTE DÍA HORA 


Introducción a la vida universitaria Angelina Calderón 
23/2/2024 11:00 


Introducción a la lectura y escritura académica y profesional Eugenia Lunad Rocha 
19/2/2024 18:00 


Perspectivas de la comunicación Claudia Grizincich 
21/2/2024 13:00 


Culturas, deportes e industrias culturales Pelosio 
21/2/2024 17:00 


Formatos y géneros del periodismo deportivo Armando 
23/2/2024 15:00 


Deportes competitivos colectivos Gaitán 
19/2/2024 15:00 


Deportes amateurs y recreación Coria 
20/2/2024 11:00 


Taller de Producción Gráfica en periodismo deportivo garello 
23/2/2024 11:00 


Comunicación y desarrollo comunitario Roy Rodriguez 
21/2/2024 9:00 


Deportes competitivos individuales Gaitán 
20/2/2024 15:00 


Taller de Periodismo deportivo audiovisual Lavarello 
23/2/2024 15:00 


Análisis de la información estadística Calderón 
23/2/2024 9:00 


 


 


 


 


 


 


 


 







 


 


TURISMO  


 FEBRERO 


 


MATERIA DOCENTE DÍA HORA 


Introducción a la vida universitaria Natalia Traversaro 
08/02/24 9:00 


Introducción a la lectura y escritura académica y profesional Germán Pinque 
09/02/24 18:00 


Perspectivas de la comunicación Norma Rodríguez 
09/02/24 15:00 


Enfoques de comunicación estratégica Myriam Mohaded 
07/02/24 18:00 


Lenguajes comunicacionales Jimena Massa 
05/02/24 18:00 


Problemáticas comunicacionales del turismo Micaela Arrieta 
07/02/24 15:00 


Lengua extranjera Nivel I Katrina Salguero Myers 
06/02/24 18:00 


Herramientas de comunicación institucional Soledad Parisi 
06/02/24 10:00 


Publicidad y promoción turística Micaela Quinteros 
07/02/24 10:00 


Comunicación y desarrollo local Norma Rodríquez 
05/02/24 15:00 


Comunicación radiofónica y audiovisual orientada al turismo Evelina Quinteros 
08/02/24 18:00 


Tiempo libre, recreación y turismo Ximena Cabral 
09/02/24 18:00 


 


 


 


 


 


 


 







 


 


TURISMO  


 MARZO 


 


MATERIA DOCENTE DÍA HORA 


Introducción a la vida universitaria Natalia Traversaro 
23/2/24 9:00 


Introducción a la lectura y escritura académica y profesional Germán Pinque 
20/2/24 18:00 


Perspectivas de la comunicación Norma Rodríguez 
21/2/24 13:00 


Enfoques de comunicación estratégica Myriam Mohaded 
19/2/24 18:00 


Lenguajes comunicacionales Jimena Massa 
23/2/24 18:00 


Problemáticas comunicacionales del turismo Micaela Arrieta 
20/2/24 15:00 


Lengua extranjera Nivel I Katrina Salguero Myers 
22/2/24 18:30 


Herramientas de comunicación institucional Soledad Parisi 
20/2/24 10:00 


Publicidad y promoción turística Micaela Quinteros 
23/2/24 10:00 


Comunicación y desarrollo local Norma Rodríquez 
21/2/24 15:00 


Comunicación radiofónica y audiovisual orientada al turismo Evelina Quinteros 
20/2/24 18:00 


Tiempo libre, recreación y turismo Ximena Cabral 
20/2/24 19:00 


 





	numero_documento: RD-2023-1319-E-UNC-DEC#FCC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 28 de Diciembre de 2023
		2023-12-28T19:16:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Delia Vargas
	cargo_0: Subsecretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-28T20:06:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Lucrecia Parisi
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-28T20:06:02-0300
	GDE UNC




